sancti Benedicti, pra^nominatus abbas nobis commutarc dopns-

ceret. Quam subtiliter causain inquirenlcs a supradicto nosdo

praeposito comperimiis utillimum m fore si, ejus petilionibiw

assensum dantes, hoc camium firmaremus. Dedimus igitur

praefato abbati capellam nostram sitam in pago Matisconensi,
dicalam in honore sancti Quintini martyris, pracminpntem"n
villœ cujus vocabulum est Petra fixa, cum parrochia et decimis

et omnibus appendiciis circumquaque positis qua?sitis et in-

XXXVI. c. cum aliquolibet GIIJ. – d. Edue Il; Edaœ J. e. Her-
nardus GII.Ï; co>t. peut-être Heinardus. f. dictus nomine IIJ.
3. quidem IIJ. h. Erziaccnsi F; Entiacensi IIJ. i. esse J.j. Patriciaoensem omis par G. – fi. subjectam – l. Enciacensi GJ;
Entiacensi/ – m.utilimum /utilissimiimJ. – H.prominentemJ.

i. Hugues, prévôt d'Anzy-le-Duc, est le moine dont un auteur ano-
nyme a écrit la vie; le texte en est intéressant pour l'histoire de l'Au-
tunois (Bol! Acta SS., 20 avril, II, p.

763-772; Mabillon, Acta SS. ord.
S. Ben., sœc. V, p. 92-106).

quirendis. In recompsnsatione vero hujus dedit nobis praes-
criptus abbas aliam capellam conslructam in pago Augustidu-
nensi, in villa Balgiacosupra fluvium Ligeris, sacratani in
honore sancti Desiderii cum omnibus ad se pertinentibus
circumcirca qurosiiis et inquirendis, eo tenore ut unaquaeque
pars quod accepit lenealjuie perpeluo, habeis liberam potes-
tatem possidendi, ot'dinandi et si quid libuerit ngendi ab hac
die et deinceps absque ui!a contradictione seu retractione P. Ut
aulemhoc*nostra3 commutationis testamentum validiorem, in
Dei noinine, obtineat lirmitatem, manus propria; subscriplione
reboravimus et idipsumfucerc fratribus nostris imperavimus.

Aymo divina gratia permittente, hurnilis abbas, hoc conca-
raiura firmavit et subscripsit. S.u Otgarius. S." Evrardus.
S." Silinus. S." Unbnrtus. Eldcgarius*. S.» Momolenus. S.sGe-
rardus.

Data mensea innrtino, anno XVI regni Karoli serenissimi
principis.

Dornardus6exignns moncicliorum sacerdotumque omniumc

scripsi.

XXXVII

Saint-Benoit-sur-Loire, 18 jiillet 928-980*.

Ricindis donne ses biens à Notre-Dame, Saint-Pierre et Saint-
Benoit de Fleury, à savoir la« villa Vilatica », paroisse » Kul-

XXXVI. o. Belgiaco J. p. retractatione J. q. hujus –
v. idemipsum J. – s. G et H font précéder ce nom d'une nofe tiro-
nienne. t. encamium H J. u. G et II ut supra (s). r. II vl
supra (s); S. omis par J. x. FGU font précéder le nom de ce té-
moin d'un chrismon; Eudegarins G; Uldegarius Il; Uldeganus J. –
V- H ut supra (s); S. omis par J. z. S. omis par GJ; II ut su-
Pra (s;. a. in mense HJ. – b. II ut supra (s). c. omnium omis
PsrHj.

r

1. Get acte
et

le suivant datent d'une année indéterminée comprise
entre 923 et 930. l)s ne sont pas antérieurs au 13 juillet 923 puisqu'ils

drensis », un manse à Vitry, un manse au lieu dit « Tanevo-

gensis », sous réserve que son fils Pons dit Auger sera nourri
par les moines s'il lui survit, et pourra devenir moine de l'abbaye

s'il le désire.

F, p. 65. H, n« 7. J, p. 29 (n° VII).

RICINDIS DAT ALODUM IN VlLATICA8.

Qualiter ego Ricindis mulier, Christi famularum minima,

alodum meae proprietatis Floriacensi monasterio tradidcrim

sanctae Dei genitricis Mariae, sancti quoque principis aposto-
lorum Petri et beatissimi confessoris Benedicti ibi quiescentis
honore dicato, in Christi nomine, tam futuris quam pra3sentibus

notum volo esse. Cum ergo omnes progenitores seu mei pro-
pinqui pupitlam me reliquissent, vir quoque meus viduam de-

seruisset, cernens cuncta praesentis vitae esse transi ti vajam
fine propinquans, adii praedictum locum, super flumen Ligerim

positum, sanctorum monachorum, quibus praeerat dignus Deo

abbas Lanbertusd, poscens orationibus sociari, offerense pro me

et pro meo filio Poncio f, clerico, cognomento Augerio, qui

solus ex omnibus filiis supererat, ipsum alodum quem ex pro-
genitoribus meis habebam cum omnibus quae adquisieram, eo

tenore ut, cum ipso suis orationibus me sociarent et si me

XXXVII. a. Titre omis par H; Villeciica J. b. Ricendis J.
c. transitura HJ.-d. Lambertus HJ.-e. buttèrent H J .– f. PrutioH;
Pontio J.

ont été rédigés au temps du roi Raoul d'autre part ils ne sauraient être
postérieurs à l'année 930. époque où l'abbé Lambert nommé dans l'acte
était mort. Jean, chanoine romain, dans sa vie de saint Odon de Cluny,

rapporte en effet que le roi Raoul, après une expédition contre les Nor-
mands, donna l'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire à un comte Elisiernns
qui la transmit à saint Odon; cet événement se rapporte à l'année 930

(W. Lippert, Kànig Rudolf con Franhreich. Leipzig, 1886; in-8». )).)•
La mort même de Lambert est d'après Aimoin (Miracitla S. Benedidi,
II,§ 4 éd. de Certain, p. 100) antérieure d'un csrtain temps à l'avène-
ment de saint Odon; mais on ne saurait déterminer quelle fut la durée
de cette vacance du siège .abbatial de Saint-Benoit-sur-Loire, vacance
qui fut marquée par les plus grands désordres.

superviveret eorum stipendiis aleretur, si vero monachatus
ordinem exposceret, pro hoc susciperetur. Cujus petitionem
venerandus abbas Lanbertus» cum Deo dignis monachis volun-
tarie suscipientes, praedicto tenore quod petebam peregerunt.
Habet ai-tcin ipse alodus" in parochia Kuldrensi, villam i|ii;e
dicitur Vilatica* curn servis et ancillis, pratis, terris cultis et
incultis etsilvis, in loco vero qui dicitur Vitriacus unum man-
sum cum vineis et pratis, in alio item loco qui dicitur Tane-
vogensis', unum mansum cum vineis, pratis et silvis. Si quis
vero hanc donationem infringere temptaverit hoc quod repelit
non vindicet, sed insuper, sociante lisco, ei cui lilem* intulerit,
auri libras X componat, et sua, ut dixi, repetitio nullum effec-
tum ohiineat, sed hoec prsesens donatio firma et stabilis perma-
neat cum stipulatione subnixa.

Actum Floriaco moaasterio, tempore reverendi Lantberti 1

abbatis, regnante Rodulfo rege.
Sm. Hildradi. S1». Lcotaldi. S'». Alerici".

XXXVIII

Saint-Beroit-sur-Loire, 13 juillet 923-930

Guarulfus donne aux moines de Fleury et à leur abbé Lambert,

pour être associé it leurs prières, un aleu près de Jeu, le bois de
Veurre et trois « cullurœa à Lavait.

F, p. 67. G, fol. Ur» (n° 6). – n° 8. J, p. 30 (n° VIII).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 30.

XXXVII. – j/. Lamberlus UJ. – h. alodum 11J.– i. Villatioa11J.–
J. Taneuegensis J.- ft. cui ita litem J. Lamberti HJ.– m. H donne
au lieu de S. la copie d'une note tironienne. – n. Halerici IIJ.

1- Sur la date de cet acte, voy. la note relative à la date de l'acte pro-
cédent (p. 99).

GuAIlULFUS DAT AIXJDUM VEURAM<

Humana natura cum sit naturaliter hujus vitae delectamentis

propensa hisque inhserens semper quibuscumque momentis
ad interitum defluat œterne crucianda, necesse est quemque6,
œternis gaudiis sitientem, pereundis redimere selerna. Quod

ego Guarulfus, famulorum Christi servorum rnininius, in Christi

nomine, festinans satagere, monasteriume Florîacense expetii,
positum propter amncm'1 Ligerim, sacratum honore perpétuai
Mariœ virginis atque aposlolorum Petri principis ac Deoff

dilecti sanctissimi Benedicti confessoris, venerandam prajsen-
tiam donini Lamberti loci prœdicli abbatis exposcens Deiijue7

servorum ibidem famulantium monachoruin,ut dignarentur me
sociarih oralionibus eorum, oflerens de meo proprio quod ex

jure paterno habebam, alodum unum juxta villamJo dictam,

boscum scilicet Veuram vocatum, positum inter paludem et

tamisiam, et in alio loco qui dicitur Vallis, tres culturas, pro

mmedio meae anima? et uxoris mea?, seu parentum meorum;
cujus petitioni adsentientes benigne quod petebam perfccerunl,
Quod ut notum tam praesentibus quam futuris tieret et ne quis

vel extraneus, vel ex mea linea', quod futurum non reor, hanc

donationem infringerc audeat, huic curtae tradere volui. Si quis*

vero infringere temptaverit, quod repetit non vendicet, sedcui

litem intulerit, sociante fisco, auri libras X componal ot sua

frustretur repetitio. Haec vero donatio (Irma et stabilis [>cnna-

neat, cum stipulatione subnixa.
Actum Floriaco, tempore reverendi Lambertiabbatis, rég-

nante Rotdulfo rege.
S.m Hildradi. S.1» Leotaldi. S.m Halerici.

XXXVIII.- a. Titre omis par GII. -b. quenq'iem H; quenquara J.
c. et monasterium GHJ.- d. omnem J. e. perpetuo G. – Dei (;.

domini HJ.– g. dictisque HJ.– h. sociaro G.– i. villa G.-j. hgwn Il.

h. si quis jusqu'à frustretur repetitio omis par G.– l. Lanborli IIJ-

m, G et H donnent au lieu de 8. une note tirottienne dv formée.

XXXIX

Perrecy-Jes- Forges, vers 923-930'.

Teotardus et sa femme Ermengardis donnent à Notre-Dame, Saint-

Pierre et Saint-Benoit de Vleury, leurs biens sis à Romagne,

pagus d'Aulun, territoire de Génelard,, et à Charnay, sous ré-

serve d'en conserver la jouissance leur vie durant, moyennant

un cens annuel de deux deniers payables le jour de la fête de

saint Benoit en décembre.

F, p. 68.-G, fol. 24 (n» 29), extrait.- n» 32.– J, p. 43 (n« XXXII).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 43.

KARTA Teotardi»a DE CARNETO.

In Dei nomine, ego Teotardus, et conjunxmea Ermengar-
dis t, paventes diem extremee vocationis, donamus pro remedio
animae nostrae vel parentum nostrorum donatumque in per-
petuum esse volumus res nostras ad monasterium sanctïc
Mariae ete sancti Petri atque sancli Benedicti Floriaccnsis mo-
nasteriV, quae &unt sitaein pago Angustidunense, in fine
Geloniacense, in villa quae vocatur Romania*, quicquid mihi
ibi' videtur^ habffre; hoc est ink vineis, campis, pratis, silvis;

XXXIX. – a. Teurtadi F.– b. conjux GJ.-c. Erimgardis G; Ermin-
gardis H.– d. et GHJ.– e. et omis par G.– f. monaslurii omis par G;
monasterium IIJ. g. sitae sunt G. – h. Romana Il. i. ibi omis par
UJ.–j. videbuntur J. – ft. hoc sunt FG.

t. Cet acte est sans date et ne contient le nom d'aucun personnage
connu ù l'aide duquel on puisse déterminer l'époque approximative de
su rédaction. Toutefois, on remarquera que l'acte est souscrit par lus
trois mêmes témoins que les deux actes qui précèdent et, bien qu'il ait
été rédigéà Perrecy, et non à Fleurycomme ceux-ci, nous avons cru
pouvoir le rapprocher d'eux et lui assigner uppioximativemenl la date
qu'il convient do leur attribuer.

aquis aquarumve decursibus; et quicquid1 in Carnedo visus

sum habere, totum ad integrum dono atque transfundo, ea
ratione ut, quamdiu vixerimus, teneamus atque possideamus,
ita ut, festivitate sancti Benedicti, mense decembrio, persol-

vamus in censum denarios II et non liceat nobis vendere aut
alienare, sed cum omni melioratione, post obitum nostrum re-
vertatur, sine ullius inquietudine, ad prsedictum monasierium.
Si quis vero, si ego ipse aut ullus de hseredibus meis seu quo-
libet emissa velm extranea persona, contra liane donationem
venire conatus fuerit aut eam infringere temptaverit, hoc quod

repetit non vendicet, sed insuper, sociante fisco, ei cui liteni

intulerit auri decem libras componat et sua ut dixi repetitio
nullum effectum obtineat, sed ef haec prœsens donatio tirma

et stabilis permaneat cum stipulations subnixa.
Actum Patriciaco monasterii.
SignumTeotardi et uxoris ejus Ennengardisqui hanc

donationem iieri et firmare rogaverunt. Signum Hildradi.
Signum• Lcolaldi. Signum'Alerici.

XL

Perrec.y-les-Forges, août 924.

Lambert, abbé de Samt- Benoit de Fleury, donne à Rotardus «m

courtil à La Bussière,comté de Mdcon, viguerie de Chevayny, en

échange d'autres biens sis au méme lieu.

F, p. 63. G, fol. 24 v° (ne 31), extraits. H, a' 34. J, ]> «
(n» XXXIV).

Publ. Pérard, Recueil, p. 44.

XXXIX. – I. quicquid jusqu'à stipulatione subnixa inclus omis par G.

m- et IIJ. n. et ejus cui H; et ejus qui J. o. libras de eu in IU~

p. et omis par HJ. – q. G et H donnent au lieu de signum «ne noie
tironienne déformée. – r. Ermingardis H. s. S. F; signum omis

par G; H ut supra (qi.

ITEM ama commutatio INTER abbatem Lanbertuh ET Rotardum

MIUTEM b.

Placuit atque oonvenit inter Lanbertum, abbatem sancti Be-
nedicti Floriacensis monasterii,et Rotardum, nobilem virum, ut

res suas inter se commutare deberent, quod ita fecerunt. Dedit
itaque Lantbertus prœnominatus abbas partiras Rotardi cur-
tile I in comitatu Matisconense, vicaria Caviniacense, in villa

quœ dicitur Buxerias. Terminatur jam dicta terra de uno latus
terra ipsius Rotardi, et de uno fronte terra praenominati vasalli,
et de tertia parte terra sancti Benedicti et Raculti «, et de
quarta parte via publica, et habet jam dicta terra per mensu-
ram in longum perticas XXVII et in transversum perticas XVII.
Et contra dedit Rotharduspartibus sancti Benedicti, pro ipso
curtilo, vineolam et pratum et curtiferum in eodem pago e, et
in ipsa vicaria vel etiam in eadem villa. Ea ratione jam dictus
abba Lantbertus et Rothardus praefatas res concamiaverunt ut
sine aliqua repetitione unusquisque teneat et possideat quod a
paref suo accepit. Et ut haec commutatio stabilis permaneat,
manu nostra et manibus quorumdam fratrum nostrorum sub-
terfirmari decrevimus.

Actum Patriciaco villa publiée.
SignumLantbertus dono Dei abbas huic concamino 6 hor-

tantibus fratribus subscripsi'. Signum' Aregaudus monachus*.
Signum1 Benedictus monachus m. Signum1Jeronimus mona-
chus m. SignumIngrannus monachus m.

Datum mense augusto, anno II regnante domno Rodulfo rege.
S." Gunfredus scripsit.

XL. – a. Lambertum F. b. G ne donne que le titre et la date.
c. VarulB H. – d. Rotardus ll. e. in ecclesiem pago in ccclesiiu
pago J, – f. parte GJ; patre g. FGII donnent un chrismon au
lieu du mot signum. h. escamino J. i. SS. GlI subscripsi omis
par J. – j. g, p. Signum omis par G. h. monachus omis pur F.
'• 8. F; G et II donnent au lieu de signum une note tironienne dé-
formée.– m. monachus omis parF. ». S. omis par

XLI

Pcrrecy-les-Forges, décembre 932.

Odilo et sa femme Arburgis, Algualo, Lipsindis et Hildericus don-

nent à Notre-Dame, Saint-Pierre et Saint-Benoit de Flewy,

pour le salut de leurs dmes et des âmes de Guitaidus et de Wido,

uncourlil avec maison et vigne à Versigny, pagus d'Autun, au
territoire a Verliacense ».

F, p. lï.–G, fol. 24 r° (nO 28), extraits.-H, ne 31.-J, p. 42 (n» XXXI).

Publ. Pérard, Recueil, p. 42.

KARTA QUAM DEDIT ODILO cum UXORE SUA Arburgi0in Vasiniaco.

In Dei nomine, notum sit omnibus lidelibus sanctœ Dei ec-
clesia3 quod ego Odilo et conjuxmea Arburgis et Aigualo et

Lipsindiset Hildericus d, paventes diem extrems3 vocationis,
donamus, pro remédie animarum nostrarum et pro 1 emedio ani-

marum Guitaldie et Widonisff fratrum, aliquid de res nostras59
ad monasterium sanctse Dei genitricis h Mariœ et sancti Petri

atque sancti Benedicti quod nominatur Vetus Floriacus dona-

tumque in perpetuum esse volumus; hoc estcurtilus ĉum
mansione et vinea qui resedit* in pago Augustidunense, in

fine Verliacense', in villa Vasiniaco m,' qui terminat de duabus

partibus terra sancti Benedicti, de tertia parte via publien, de

quarta parte terra ad ipso donatore. Infra istas terminationes",
supradictas res tradimus atque transfundimus ad supra inser-

tum locum et ad monachos ibidem Deo famulantes0, ad stipen-

dia et ad victum eorum, ut quicquid secundum fldelititen,

sancti Benedicti facere voluerint, liberam et firmissiinam, sine

XLI.– a. Arburgi omis par IlJ.–b. conjunx IIJ.-c. Libsimlis OIIJ'
-d. Hiklircus F. – c. Guiztildi/ – f. Guidonis J. – g. rehus noslris G,

res meas HJ. h. Dei genitricis omis par G. – i. hoc est jhsi/u'.i sti-
pulatione subnixa inclus omis par G. – curtillus HJ. –/*• resedi /'•

Vertiacensc J. m. Vasimaco J. n. determinationes Jl- o. fa*

mulantinm IIJ.

alicujus inquietudine,habeant potestatem faciendi. Si quis vero,
quod minime credimus, si nos ipsi, aut ullus de hseredibus et
prohaeredibus velaliqua ulla emissa persona, qui contra
hanc donationem aliquid conare temptaverit, hoc non valeat
vindicare quod repetit, sed insuper auri libram coactus com-
ponat et sua repetitio nihil valeat, sed hsec prœsens donatio
firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa.

Actum Patriciaco villa publice.
SignumOdilonis et uxoris ejus Arburgis qui donationem

istam fieri et firmare rogaverunt. Signum r Eldrici ». Signumt

Libsindis. Signum' Gunterii. Signum' Rotardi". Signum"Gui-
neterii.

Data mense decembrio, anno X regnante Rodulfo rege.
S.* Gunfredusnotariusscripsit.

XLII

« Cisa villa », janvier 933.

Vulgrinus donne à Notre-Dame, Saint-Pierre et Saznt-Benoit de
Fteury, un courtil à « villa Cisa », pagus d'Aulun, territoire de
Génelard, et à« Bargias » une condamine avec un serf, sous la
réserve qu'il en conservera la jouissance sa vie durant, moyen-
nant un cens annuel de quatre deniers payables le jour de la
fête de saint Benoit en ALtmbre.

F, p. 70. G, fol. 22 V (n" 24), extraits II, n" 29. J, p. 12
(n« XXIX).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 42.

XLI. p. et HJ. – q. S. F G et II donnent au lieu de signum
une note tironienne déformée. r. S. F; signum omis par G;
H ut supra (q). s. Hidrici G; Hldrici t. S. F; signum omis
par G; H ut supra (q.)-u. Korardi G.– v. S. signum omis parG;
U M supra, (q). x. S. omis par FGJ. – y. Guiilïiilus IIJ. z. mo-
nachus GHJ.

i. G ne donne que des extraits trop insignifiants pour qu'on ait pu, à
l'exception des souscriptions et de la dak1, en tenir compte pour établir
le texte.

Item alia caria"Vulgrini in VILLA CISA.

Si aliquis de rebus suis locis sanctorum dare voluerit, hoc

sibi procul dubio Deumretribuere confiait. Idcirco ego, in

Dei aoiTiine, Vulgi'iausdono aliquid de res proprietatis meread
monasîeriun» sanetse Dei genitricis Mariée et sancti Petri atque
sancti Benedicti Flcriacensis loci, ubi ipse sanctus chbilo
quiescit honore donatumque in perppluum esse volo; hoc est
curtilus" quem adquisivi de Bernardo, cum campo et prato
simul tenente, qui resedit in pago Augustidunense, in fine

Geloniacense, in villa Cisa, qui terminat de duabus partibus
terra sancti Benedicti, de tertia parte Gutta currente, de quarta
parte silva increpita" et dono in alio loco condemina"qui re-
sedit in Bargias, qmefterminât de uno9 latus terra sancti
Benedicti et de alio latus de ipsa hœreditate, et dono ibi (t scr-

vientem nomine Leothertum. Infra istas terminationes, tottni
ad integrum dono ad monasterium sancti Benedicti ea lamen
ratione ut quamdiu ego advixero tencam et possideam et de

anno in annum, missa sancti Benedicti quse'i est in mensc de-

cembrio, persolvi faciam denarios 1111 et post obituin meum ad

supradictum locum easdem res revertantur. Et ut ha3c donatio

firma et stabilis permaneat eam subter firmaviJac firmare

rogavi.
Actum Cisa villa publice.
Signuink Vulgrini qui donationem istam1 fieri et firmare ro-

gavit. Signum"" Faletrudis"qui consensit. Signum0Adelelrai.
Data menseP januario, anno X regnante Rodulfo rege.
Gunfredusq notarius r scripsit.

XLII. a. Karta HJ. b. Dominum IIJ.–c. curtillus IIJ.–d- in-
cepita H interprota J. – e. condem meam IIJ. – f. quœ HJ.– <j. inin F-

h. ipsi i. qui IIJ.–j. lirmavit h. S. F; G et II dunnrat

nu lieu de signum «ne note lironienne déformée. – l. illam / –
m. S. F; signum omis par G; H ut supra (k). n. Taletrudis HJ-

o. S. F; signum omis par G: H ut supra (k). – p. in meuso G. –

q. Il fait précéder le nom du scribe d'une nute tironienne.– < mc-
nachus GHJ.

XLIII

Pereecy-les- Forges, mars 936*.

Segeneldis donne à Notre-Dame, SarnUPierre et Saint-Benoit de

Fleury et à la cella de Perrccy, pour le salut de son ame et de

l'âme de son mari Otbert, une t'igne à « Margalgias », au terri-
toire de Marly-sur-Arroux, pagus d'Autun.

F, p. 73. H, n' 35. J, p. 44(n« XXXV).

PUBL. Pér.ird, Recueil, p. 44.

KARTA quaw DEDIT SEGENELDISsancto BENEDICTO in VILLA MAR-

GALGIAS.

In Dei nomine, ego Segeneldis, femina, pavens diem extremœ
vocationis, dono, pro remedio animae mese velasenioris mei
Otberti aliquid de res proprietatis meae ad monasterium
sanctse Dei genitricis Mariée et sancti Petri atque sancti Bene-
dicti Floriacensis et ad oellulani Patriciacensis; hoc est vinea
quae resedit in pago ÂugusMdunense, in fine Marliacense, in
villa Margalgiasd, quie terminat ex una parte vinea Petro et de
alia parte vinea Vulberti et de duab'is aliis partibus vinea
Godanœ, infra istasr terminationes totum ad integrum dono ad
supra dictum locum velad servos Deoibidem servientibus
ut ex hoc die quicquid exinde facere volnerint liberam et

XLIII. a. et HJ. b. Rotberti IIJ.- c. resedi /– d. Malgagias J.
-e. que H; quae J.– f. illas J. g. et ~77.–h. Le; /7J.

1. Le roi Louis don. le non. figure dans la date de cet acte est
Louis IV d'Outremer, le scribe qui a rWisté cet acte ayant également
indigo ceux d'août 1)24, décembre 932. janvier 033. – L(! mois de'mars de
la première année de Louis IV peut èh'e interprété mars 936 uu
mars 937, selon que l'on compte les années du îvgno depuis la date de
la mort du roi Raoul (t5 janvier 936) ou depuis la date du couronnement
de Louis (19 juin 93G).

firmissiinam potestalem habeant faciendi. Si quis vero, quod
mmimft credot si ego, aut utlus de haeredibus meis etc.*

Actum Palriciaco vifla pallies.
SignumSegeneldis qui donationem istam fieri et firmare

rogavit. Signum'Malguini. Signum'Genaldi. Signum*Gauz-
berti k. Signum9 Odilouis. Signum w Vulfardi.

Data mense martio, anno primo regnante Ludovico rege.
Gunfredus" notariusscripsit.

XLIV

Rome, 9 janvier 988.

Léon VII, pape, à la prière d'Odon, abbé de Saint-Benoit-sur-
Loire, et de Hugues, duc des Francs, qui avaient rétabli la dis-